4 ica

WI

6
eti i
Bpoj/Numri 8

L

Tl 4]

™

Ha onuwTuHa [JonHeHu

itar | komunés seé Dollnenit

CentemBpu/Shtator 07.09.2023

Cnyx06eHUWOT rnacHUuK Ha onwTtnHa flonHeHu

n3neryBa no norpeba

Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit del sipas

XK-cmeTka/xhiro-llog. 300020000212077
AOB/NT: 6021067000004 Ten-Tel: 048/453-210

nevojés
CoapxuHa/Pérmbajta
Bug Ha gokymeHTOT CtpaHa Lloji i dokumentit Faqgja
CoapxuHa 1-2 Pérmbaijtja 1-2

3akny4yok 3a ycBojyBawe Ha [oguwHuTe Konkluzion pér miratimin e planeve
Mporpamu 3a pabota BO y4yebHaTta 2023/24 vjetore pér vitin shkollor 2023/24 t¢ SHFK

roag. OQY,,Meuo gackanot,,-donHeHn, OOY “Peco Daskallot”-Dollnen, SHFK “lsmail
,,icmaun Kemanw,,-Ll,prnmu.lTe, ooy Qemali”-Cérnilishté, SHFK “Gjorce
»Jvpuja,, - Xutowe, OOY ,, Anun dPetxu 3 Petrov’-Ropotové, SHFK “Liria”-Zhitoshe, 3
Okjap“ - HebpewTe, OQY ,,I'opue SHFK  “Vera Ciriviri-Trena”-Debresht,
[MeTtpos,, - PonotoBo, OOY ,,Mupuye Aues,, SHFK “Mirce Acev’-Llazhan dhe SHFK

- Jlaxann, OOY ,[llepe Towes,, “Pere Toshev’-f. Desové

[Aynjayaxu - [lecoso

3aknyyok 3a [ognweH nmaH 3a Konkluzion pér Plan Vjetor pér
BpaboTyBake BO onwTtuMHa [onHeHn 3a 3 punésime né komunén e Dollnenit pér 3
2024 rogunHa vitin 2024

Oanyka 3a ycBojyBake Ha [oguwHute Vendim pér miratimin e programeve
Mporpamn 3a pabota BO YyyebHaTa vjetore pér puné né vitin shkollor
2023/24 ropn. OOQY,,lMeyo pgackanor,,- 2020/21 té shkollave fillore né komunén
OonHenn, OOY ,Ucmaun Kemanw,,- e Dollnenit t¢é SHF “Peco Daskallot’-
UpHunnwte, OQY , Jlwpwuja,, - Xutowe, 4 Dollnen, SHF “Ismail Qemali’- 4
ooy v Anu deTxun Okjap* - Cérnilishté, SHF “Gjorge Petrov’-
[ebpewte,O0Y ,,fopqe MMetpos,, - Ropotové, SHF “Liria”-Zhitoshe, SHF
PonotoBo, OQY ,,Mup4e Aues,, - JlaxaHn, “Ali Fet’hi Okjar’-Debresht, SHFK “Mirge

OQYy ,lepe Towes,, OynjayaHun - AceVv’-Llazhan dhe SHF “Pere Toshev’-
[ecoBo f. Dupjagcan-Desové.

3akny4yok 3a gaBake Ha CornacHoCT Ha Konkluzion pér dhénien e pélgimit té
FoanwHmMoT nnaH 3a BpaboTyBarwe Bo JKI1 4 Planit Vjetor pér punésime né NPK- 4
— NonHenun 3a 2024 roguHa Dollneni pér vitin 2024

CornacHoct 3a loguweH nnaH 3a Pélgim pér programin vjetor pér
BpaboTyBawe 3a 2024 rogmMHa Ha JaBHOTO 5 punésime pér vitin 2024 t€ Ndérmarrjes 5
KomyHanHo T[lpetnpujatue [dONHEHW - Publike komunale Dollneni-Dollnen

JlonHeHwn
3akny4ok 3 a [lpoueHa Ha 3arpo3eHoCT of Konkluzion pér vlerésimin e
NpPUPOOHU Henorogu, enuaemMuM u Jpyru 5 rrezikshmérisé nga fatkeqésité natyrore, 5
Hecpeku epidemité dhe tjera fatkeqési
Oonyka 3a pgoHecyBawe Ha [lnaH 3a Vendim pér sjelljen e planit pér mbrojtje
3awTMTa W cnacyBake 0 NpUupogHU 6 dhe shpétim nga fatkeqésité natyrore 6
Henorogu 1 Apyrn Hecpeku dhe tjera fatkegési
3akny4oKk 3a npoLeHa Ha 3arpo3eHoCT of Konkluzion pér vlerésimin e
NPUPO4HM Henoroau, enuaemMuin u apyru 6 rrezikshmérisé nga fatkegésité natyrore, 6
Hecpeku epidemive dhe fatkegésive tjera

Opnyka 3a npoueHa Ha 3arpo3eHOCT oA Vendim pér vlerésimin e rrezikshmérisé
NPUPOAHU He noroAan, enuaemMui u gpyru 7 nga fatkeqési natyrore, epidemi dhe 7
Hecpeku fatkegési tjera
3akny4ok 3a ycBojyBawe Ha [oauwHata 7 Konkluzion pér miratimin e Programit 7




Mporpama 3a pabota BO yvyebHaTta 2023/24
rog. 3a COY , Rilindja — Npepoaba“ C.
Xutolue

vjetor pér puné né vitin shkollor
2023/2024 pér SHMK “Rilindja-
Prerodba”, f. Zhitoshe

Opnyka 3a ycBojyBake Ha [oaguwHata
Mporpama 3a pabota Bo yyebHaTa 2023/24
rog. 3a COY , Rilindja — T[lpepog6a“ c.
Kntowwe

Vendim pér miratimin e programit vjetor
pér puné né vitin shkollor 2023/24 pér
SHMK “Rilindja-Prerodba”, f. Zhitoshe

3akny4yok 3a u3MeHa Ha CraTyToT Ha
JaBHOTO KomyHasnHo Mpetnpujatune
JonHeHu — [JonHeHwu

Konkluzion pér ndryshimin e Statutit
t¢ Ndérmarrjes Publike Komunale
“Dollneni”-Dollnen

CornacHoct 3a wu3mMeHa Ha CrtaTyTOT Ha
JaBHOTO KomyHarnHo MpeTtnpujatne

JonHeHwu - [lonHeHu

Pélgim pér ndryshimin e Statutit té
Ndérmarrjes Publike Komunale
“Dollneni”-Dollnen




Bpa ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 o4
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.secHuk Ha PM*
6p.05/02) a cornacHo 4YneH 69 crtaB 1 anuHeja 4 of
CratytoT Ha onwtuHa [HonHeHu (,Cn.rmacHuk Ha
onwtuHa [fonHeHn“ 6p.10/19) NpagoHa4anHUKOT Ha
onwTrHa [JonHeHn ro goHece CNeaHuoT:

3AKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha NoguwHute MNMporpamum 3a
paboTta Bo yyebHaTta 2023/24 rog. O0Y,,lNeuo
packanor,,-[lonHenu, OOY ,,Ucmaun Kemanu,,-
UpHunuwre, OOY ,,Jlupuja,, - Xutowe, OOY ,, Anu
®eTxu Okjap“ - OebpewTte, O0Y ,,[opue MeTpos.,,
- PonotoBo, OOY ,,Mupue Aues,, - Jlaxxann, OOY
»Iepe Towes,, - lynjayaHu - [lecoBo

1. Ce npornacyea, Opgnyka 3a YycBOjyBake Ha
MNoguwHute [Mporpammn 3a pabota BO Yy4yebHaTa
2023/24 ron. OQY,,Meuo packanot,,-donHeHn, O0OY
,Mlcmaun Kemanu,,-Liprunuwte, OOY »Jpuja,, -
Kuntowe, OOV ,, Ann detxu Okjap” - [OebpewTe,
OOQY ,,I'opue MeTpos,, - Ponotoso, OOY , Mupue
Aues,, - lNlaxxann, OOV ,,MNepe Towes,, - [lynjayaHu
- [HecoBo 08-1253/3 poHeceHa o0p cOBETOT Ha
onwTuHa JonHeHn Ha geH 31.08.2023 roguHa.

2. 3akny4yokoT Ke ce 06jaBn Bo CnyxbeH rmacHuk Ha
onwTtnHa [JonHeHu.

Bbp. 09-1286/1 "pagoHavanHuk

07.0.2023 roga. Ypum Nbecku

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”,
nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4 nga
Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés
sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION

pér miratimin e planeve vjetore pér vitin shkollor

2023/24 té SHFK “Peco Daskallot”-Dollnen,
SHFK “Ismail Qemali”’-Cérnilishté, SHFK “Gjorce
Petrov”’-Ropotové, SHFK “Liria”’-Zhitoshe, SHFK

“Vera Ciriviri-Trena”-Debresht, SHFK “Mirce

Acev”-Llazhan dhe SHFK “Pere Toshev”-f.

Desové

1. Shpallet vendimi pér miratimin e planeve vjetore
pér vitin shkollor 2022/23 t¢ SHFK “Peco Daskallot-
Dollnen, SHFK “Ismail Qemali"-Cérnilishté, SHFK
“Gjorgce Petrov’-Ropotové, SHFK “Liria”-Zhitoshe,
SHFK “Vera Ciriviri-Trena”-Debresht, SHFK “Mirce
Acev’-Llazhan dhe SHFK “Pere Toshev’-f. Desové
me nr. 08-1253/2, i sjellur nga Késhilli i komunés sé
Dollnenit mé 31.0.2023.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-1286/2
07.09.2023

Prefekt
Urim Ibeski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 crtaB 1 anuHeja 3 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaea (,Cn.BeCHUK Ha
PM* 6p.05/02) a cornacHo uneH 69 ctaB 1 anvHeja
4 op CratytoT Ha onwTtuHa JonHenu (,Cn.rnacHuk
Ha onwTmHa JonHeHn 6p.10/19) NpagoHa4anHUKOT
Ha onwTunHa JonNHeHn ro JoHece CNegHUOT:
AKNY4YOK
3a NoauweH nnaH 3a BpaboTyBake BO OMNLUTUHA
JonHeHu 3a 2024 roguHa

1.  Ce npornacyBa, Ognyka 3a [loguiweH nnaH 3a
BpaboTyBake BO onwTtuMHa [onHeHn 3a 2024
roguHa 08-1253/2 poHeceHa o4 COBETOT Ha
onwTtuHa JonHeHn Ha aeH 31.08.2023 roguHa.

2. 3akny4dokoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rnacHuk
Ha onwTuHa [JJonHeHuN.

Bp. 09-1286/1
07.09.2023 rop.

'pagoHavanHuk
Ypum Nb6ecku

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga

Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e

RM-sé”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1,

alinesé 4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit

(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19)

Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION

pér Plan Vjetor pér punésime né komunén e

Dolinenit pér vitin 2024

1. Shpallet vendim pér Plan Vjetor pér punésime
né komunén e Dollnenit pér vitin 2024 me nr. 08-
146/6 nga 31.01.2023 me nr. 08-1253/2, i sjellur
nga Késhilli i komunés sé& Dollnenit mé
31.07.2023.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar
té komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-1286/1
07.09.2023

Prefekt
Urim Ibeski

Cnyx6eH BecHuk Ha PCM* 6p.103/08,), n uneH 28
ctaB 1 Touka 44 og CraTyToT Ha onwTmnHa [JOoNHEeHu
(Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn,, 6p.
10/19), CoseToT Ha onwTtuHa [onHeHn Ha
cegHuuaTta ogpxaHa Ha geH 31.08.2023 roawuHa,

Né bazé té Gazetés Zyrtare t&€ RM-sé, nr. 103/08)
dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 44 nga nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit
né seancén e mbajtur mé 31.08.2023 e solli kété:
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OOHece:
oo ny K A
3a ycBojyBatbe Ha MogunwHuTe MNporpamu 3a pabota
BO ydebHaTa 2023/24 rog. OOVY,,lMeuo gackanor,,-
OonHenun, OOY ,,Vcmaun Kemanu,,-LiprnnuwrTe,
OQY ,,Nvpuja,, - Xutowe, OOY ,, Ann ®etxun Okjap®
- Nebpewte,00Y ,,I‘opqe MeTpos,, - PonotoBo,
OQY ,,Mupue Auges,, - NNaxxann, OOV ,,MNepe Towes,,
- Oynjayanu - [lecoBo
UYneH 1
roguwHnTe nporpamm 3a paboTa Bo yvyebHaTta
2023/24 wnsrotBeHM op cTpaHa Ha OnwTUHCKUTE
OCHOBHM yuunuuwTa ,,lleyo pgackanort,,-[onHeHu,
,,icmaun Kelvlanm,,-Ll,pHmnmu.lTe, »Jmpuja,, -
Xutowe, ,, Ann detxn Okjap* — [ebpewrTe, ,,[opue
MeTpos,, - Ponotoso, ,,Mupuye Aues,, - JlaxaHu,
,,[epe Towes,, - QynjayaHn —[decoBo, 3a paboTtarta
BO yyebHata 2023/24 roguHa, 6ea npudateHn o
cTpaHa Ha COBETOT U Ce HanoXyBa Ha cnomMeHaTuTe
yuymnuwiTa ga ja cnposefyBaaT ucTtata BO yyebHaTa
2023/24rop.
YneH 2
MNoguwHnTe Mporpamu 3a paboTa Bo ydebHaTa
2023/24 rop. ™ npegBuagyBaat cute NOTPEBHM
3aKOHCKM MEPKM M aKTUBHOCTM 3a CnpoBefyBake Ha
HacTaBaTa 3a yyebHaTa 2023/24 rog.
YneH 3
OBaa oanyka Bneryea Ha of, A€HOT Ha HEj3NHOTO oA
o6jaByBate BO Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTnHa
[onHeHw.
MpeTcepaten Ha coBeT
Ha onwTruHa [JonHeHn
XycenH XacaHOBUK

VENDIM
pér miratimin e programeve vjetore pér puné né
vitin shkollor 2020/21 té shkollave fillore né
komunén e Dollnenit t&¢ SHF “Peco Daskallot™-
Dollnen, SHF “Ismail Qemali”-Cérnilishté, SHF
“Gjorge Petrov’-Ropotové, SHF “Liria™-Zhitoshe,
SHF “Ali Fet’hi Okjar’-Debresht, SHFK “Mirge
Acev’-Llazhan dhe SHF “Pere Toshev”- f.
Dupjagan-Desové.
Neni 1
Programet vjetore pér puné né vitin shkollor
2023/2024 té pérgatitura nga ana e shkollave fillore
SHF “Peco Daskallot’-Dollnen, SHF “Ismail
Qemali”-Cérnilishté, SHF “Gjorge Petrov’-Ropotové,
SHF “Liria”-Zhitoshe, SHF “Ali Fet’hi Okjar’-
Debresht, SHFK “Mir¢ce Acev’-Llazhan dhe SHF
“Pere Toshev’- f. Dupjagan-Desové pér puné né
vitin shkollor 2023/2024 u pranuan nga ana e
Késhillit t& komunés dhe u urdhérohet shkollave té
pérmendura ti zbatojné té njéjtat né vitin shkollor
2023/2024
Neni 2
Programet vjetore pér puné né vitin shkollor
2023/2024i parashikojné té gjitha masat dhe
aktivitetet e nevojshme pér zbatimin e mésimit pér
vitin shkollor 2023/2024.
Neni 3
Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij
né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit t&€ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 o4
3aKoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.eecHuk Ha PM*
6p.05/02) a cornacHo uneH 69 ctaB 1 anuHeja 4 of
CratytoT Ha onwtuHa [onHenu (,Cn.rmacHuk Ha
onwTuHa [onHeHn* 6p.10/19) MpagoHavanHUKOT Ha
onwTrHa [JonHeHn ro goHece CNeaHuoT:

AKNY4YOK
3a [laBawe Ha CornacHocT Ha loguLWHWMOT NnaH
3a BpaboTtyBawe Bo JKI1 - [lonHeHu 3a 2024
roguMHa
1. Ce npornacysa, Opgnyka 3a [JaBawe Ha
CornacHocT Ha NoguwHMoT nNnaH 3a BpaboTyBake
Bo JKIM — HonHeHn 3a 2024 roguHa 08-1253/4
AOHeceHa oA COBEeTOT Ha onwTuHa [JonHeHu Ha
aeH 31.08.2023 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuk Ha
onwTurHa [JonHeHwn.

bp.09-1286/3
07.09.2023 rog,

"papoHavanHuk
Ypum Nb6eckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé€”,
nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4 nga
Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés
sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION
pér dhénien e pélgimit té Planit Vjetor pér
punésime né NPK-Dollneni pér vitin 2024

1. Shpallet vendimi pér dhénien e pélgimit té Planit
Vijetor pér punésime né NPK-Dollneni pér vitin 2024
me nr. 08-1253/4, i sjellur nga Késhilli i komunés sé
Dollnenit mé 31.08.2022.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-1286/3

07.09.2023

Prefekt
Urim Ibeski




Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 anvHeja 4 op 3akoHoT 3a JlokanHa
Camoynpasa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p.05/02) a
cornacHo yneH 28 crae 1 anuHeja 27 og CtaTyToT Ha
onwTtunHa JonHeHn (,Cnyx6eH rnacHWK Ha OnWTUHA
HonHeHn 6p.10/19%), CoBeToT Ha onwTuHa [JONHEHU
Ha TpuHaeceTTaTa cegHuuata oApXaHa Ha [JeH
31.08.2022 roguHa ja fjoHece cnegHara:

COrMACHOCT
3a lNoguweH nnaH 3a BpaboTtyBawe 3a 2024
roguHa Ha JaBHoTo KomyHanHo lNpeTnpujatune
JdonHeHu - JonHeHn

1. 3a lNoguwHWoT nnaH 3a BpaboTyBawe 3a 2024
roguHa Ha JaBHoTo KomyHanHo [lpeTnpujatune
JonHeHn - [JOnHeHW Koj ro mmaiwle AOoCTaBeHO A0
COBETOT Ha onwTuHa [onHeHn 3a pJaBakbe Ha
cormacHoctT 3a oBaj [ogvwHMoT nnaH 3a
BpaboTyBate 3a 2024 roanHa ga 6muam BEpOAOCTOEH,
COBETOT Ha onwTuHa [onHeHn My page uenocHa
COlNMACHOCT 3a cnpoBegyBakbe Ha  OBaQj
roguwHMoT NnaH 3a BpaboTtyBawe 3a 2024 rognHa.

2. 3a oBoj lNoguwHmMoT nnaH 3a BpaboTyBawe 3a
2024 roguHa Ha JaBHoTOo KomyHanHo [MpetnpujaTtue.
CoBetoT Ha onwTtMHa  [onHeHu aoHece
COIMACHOCT 3a HeroBo peanusnpare.

3. OBaa CornacHocT BrieryBa BO cuna of AeHOT Ha
HEj3aMHOTO AoHecyBake, a ce 06jaByBa BO CnyxGeH
rMacHWK Ha onwTuHa [JonHeHw.

MpeTcenaten Ha coBeT
Ha onwTuHa [JJonHeHn
XyceunH XacaHoBuK

Né bazé té nenit 22, paragrafit 1, alinesé 4 nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazetés zyrtare té
RMV-s€”, nr. 05/02) e né pajtim me nenin 28,
paragrafi 1, alineja 27 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
10/19) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
tridhjeté e treté té mbajtur mé 31.08.2022 e solli
kété:

PELQIM

pér programin vjetor pér punésime pér vitin

2024 té Ndérmarrjes Publike komunale Dollneni-
Dollnen

1. Pér programin vjetor pér punésime pér vitin
2024 té Ndérmarrjes Publike komunale
Dolineni-Dollnen, té cilin e kishin dorézuar deri
te Késhilli i komunés sé Dollnenit pér dhénien e
pélgimit pér kété program vjetor pér punésime
pér vitin 2024 té jeté i besueshém, Késhilli i
komunés sé Dolinenit i dha PELQIM té ploté pér
zbatimin e Programit vjetor pér puné pér vitin
2024.

2. Pér kété Plan Vjetor pér punésime pér vitin 2024

té Ndérmarrjes Publike komunale, Késhilli i komunés
sé Dollnenit solli PELQIM pér realizimin e tij.

3. Ky pélgim hyn né fuqi nga dita e sjellies sé tij
dhe do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé
Dollnenit.

Kryetar i Késhillit t&€ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaea (,Cn.BecHuk Ha PM*
6p.05/02) a cornacHo 4neH 69 ctaB 1 anvHeja 4 oa
CratytoT Ha onwTtuHa [donHeHu (,Cn.rmacHuk Ha
onwTuHa fonHeHun* 6p.10/19) NpagoHayanHMKoT Ha
onwTrHa [JonHeHn ro goHece CNeaHuoT:

AKNY4YOK

3a MpoueHa Ha 3arpo3eHOCT of NPUPOAHM
Henoroau, eNUAeMUU U ApYrv Hecpeku

1. Ce npornacyea, Opgnyka 3a [lpoueHa Ha
3arpo3eHoCT o4 NpUPOOHN Henorogu, enngeMmn u
opyrm Hecpekun 08-1253/6 goHeceHa of coBeETOT
Ha onwTtuHa JonHeHn Ha geH 31.08.2023 roguHa.

2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuk Ha
onwTtnHa [JonHeHu.

bp.09-1286/4 "pagoHavanHuk
07.09.2023 ropg, Ypum UNbeckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji
pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-
s€”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i
komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér vlerésimin e rrezikshmérisé nga fatkeqgésité
natyrore, epidemité dhe tjera fatkeqgési

1. Shpallet vendimi pér vlerésimin e rrezikshmérisé
nga fatkeqgésité natyrore, epidemité dhe tjera
fatkeqési me nr. 08-1253/6, i sjellur nga Késhilli i
komunés sé Dollnenit mé 31.08.2022.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1286/4 Prefekt
07.09.2023 Urim Ibeski




Bp3a ocHoBa Ha YneH 8 og 3akoHOT 3a YnpaByBahe
co kpu3m (,,Cn. BecHuk Ha Penybnuka CesepHa
MakegoHuja (6p.29/2005 n 36/2011) n uneH 13 ctaB
2 of 3aKkoHOT 3a 3awTtuTa U cnacyBawe (CnyxbeH
BecHUK Ha PCM; 6p. 36/04, 49/04, 86/06, 124/10 u
18/11), kako u MeTogonornjata 3a coapXuvHaTa W
HaYMHOT Ha nNpOLEeHyBake Ha OnacHoCTUTE MU
nnaHvpawe 3a 3awTtuTata Ku cnacyBaweto (Cn.
BecHuk Ha PCM 6p.76/05) CoseToT Ha oOnNwWTUHA

[onHeHn Ha cegHuuaTa ogpXaHa Ha  OeH
31.08.2023roa. noHece
OaONnNvYKA

3a poHecyBame Ha lnaH 3a 3awTUTa U cnacyBamwe
oA NpUpoaHU HeNoroau u Apyru Hecpeku
UneH 1
Co oBaa Opnyka ce ycBojyBa [lnaHoT 3a
3awTnTa o4 NPUPOLHN HEMOroaWM U ApYrn HeCpekn Ha
OnwTunHa JonHeHw.
UneH 2
Opnykata Brerysa BO Cuna O [AEHOT Ha
HEej3MHOTO AOHecyBak-e UCTO Taka ke bugm objaBeHa
BO Cnyx6eH MmacHuk Ha OnwTtrnHa JonHeHun.
MpeTcepaten Ha coBeT
Ha onwTuHa [JJonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 8 nga Ligji pér Menaxhimin me
Kriza (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé
sé Veriut”, nr. 29/2005 dhe 36/2011) dhe nenit 13,
paragrafit 2 nga Ligji pér Mbrojtie dhe Shpétim
Gazeta zyrtare e Republikés sé& Magedonisé sé
Veriut®, nr. 36/04, 49/04, 86/06, 124/10 dhe 18/11) si
dhe Metodologjisé pér pérmbajtien dhe ményrén e
vlerésimit té rrezigeve dhe planifikimin pér mbrojtje
dhe shpétim (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut’, nr. 76/05) Késhilli i komunés
sé€ Dollnenit mé 31.08.2023 e solli kété:

VENDIM
Pér sjelljen e planit pér mbrojtje dhe shpétim nga
fatkeqésité natyrore dhe tjera fatkeqgési

Neni 1
Me kété vendim miratohet plani pér mbrojtie dhe
shpétim nga fatkeqgésité natyrore dhe tjera fatkegési i
komunés sé Dollnenit.

Neni 2

Vendimi hyn né fuqgi nga dita e sjellies sé tij dhe
gjithashtu do té shpallet né Buletiniin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit t&€ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 anuHeja 3 of
3akoHOT 3a fnokanHa camoynpasa (,Cn.secHuk Ha PM*
6p.05/02) a cornacHo uneH 69 crtaB 1 anvHeja 4 oA
CratytoT Ha onwTtuHa fonHeHn (,Cn.rmacHuk Ha
onwTtuHa [onHeHn* 6p.10/19) pagoHadYanHUKOT Ha
onwTmHa [JonHeHn ro AoHece crnegHuoT:

SAKNYYOK
3a lNpoueHa Ha 3arpo3eHOCT o4 NPUPOAHU

Henoroau, enuaeM1UU U Apyru Hecpekun
1. Ce npornacyBa, Opnyka 3a [lpoueHa Ha
3arpo3eHOCT O4 MPUMPOAHM Henorogu, enugeMmmm u
apyrn Hecpekn 08-1253/6 goHeceHa o4 COBETOT Ha
onwTuHa JJonHeHn Ha geH 31.08.2023 roguHa.

2. 3akny4yokoT ke ce ob6jaBu Bo CnyxbeH rmacHuKk Ha
onwTnHa JonHeHu.

Bbp.09-1286/5
07.09.2023 rog,

"pagoHavanHuK
Ypum Nb6eckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”,
nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés
sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér vlerésimin e rrezikshmérisé nga fatkeqgésité
natyrore, epidemive dhe fatkeqésive tjera

1. Shpallet vendimi pér vilerésimin e rrezikshmérisé
nga fatkegésité natyrore, epidemive dhe fatkegésive
tiera me nr. 08-1253/6, i sjellur nga Késhilli i komunés
sé Dollnenit mé 31.08.2022.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-1286/5

07.09.2023

Prefekt
Urim Ibeski

Bp3 ocHoBa Ha YUneH 8 op 3akoHOT 3a
YnpaByBake co kpusn (,,Cn. BecHuk Ha Penybnuka
CeBepHa MakegoHunja (6p.29/2005 n 36/2011) n
yned 11 crtaB 4 og 3akoHOT 3a 3awTvta U
cnacyBawe(Cn. BecHnk Ha PCM 6p. 36/04, 49/04,
86/08, 124/10 n 18/11), a cornacHo MeTtogonoruvja
3a coAgpXuMHaTa WM HaYMHOT Ha NpoLeHyBawe Ha
ONacHoOCTMTE W MMaHWpawe Ha 3awTutata U
cnacyBaweTo (Cn. BecHuk Ha PCM ©6p. 76/06) n

Né bazé té nenit 8 nga Ligji pér Menaxhimin me
Kriza (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqgedonisé sé Veriut®, nr. 29/2005 dhe 36/2011)
dhe nenit 11, paragrafit 4 nga Ligji pér Mbrojtje dhe
Shpétim Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut”, nr. 36/04, 49/04, 86/06,
124/10 dhe 18/11) dhe né pajtim me Metodologjiné
pér pérmbajtien dhe ményrén e vlerésimit té

rrezigeve dhe planifikimin pér mbrojtje dhe shpétim
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yneH 16 To4yka 10, n Touyka 11 on 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (,Cn. rnacHWK Ha onwTuHa
HonHenn* ©6p.10/19), CoBeToT Ha nokanHaTta
camoynpaBa Ha onwTuHata [lonHeHn Ha cegHuuaTta
OApXaHa Ha AeH roAvHa, ja ooHece crnegHarta:
oOaNnNYKA
3a lMpoueHa Ha 3arpo3eHOCT o4 NPUPOAHU He
noroau, eNnMaeMuUn U Apyru Hecpeku
UneH 1
Co oeaa Opgnyka ce ycBojyBa [lpoueHa Ha
3arpo3eHOCT o4 NPUPOAHM He norogun, ennaemMun mn
apyrm Hecpekn Bo OnwTtmHa [onHeHu — koja e
AadeHa BO NpuUNor u Koja e coctaBeH Aen Ha oBaa
Oanyka.
UneH 2
OpnykaTta Bneryea BO cuna oA AEHOT Ha HEj3MHOTO
JOHecyBawe WCTO Taka ke ©Owmanm objaBeHa BO
Cnyx6eH 'acHuk Ha OnwTrHa JonHeHun.

MpeTcepaten Ha coBeT
Ha onwTuHa [JJonHeHn

XycenH XacaHOBUK

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut®, nr. 76/06) dhe nenit 16, pikés 10 dhe 11
nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Buletini zyrtar i
vetéqeverisjes lokale t&€ komunés sé Dollnenit, nr.

10/19)”, Késhilli i komunés sé& Dollnenit né
seancén e mbajtur mé e solli kété:
VENDIM

Pér vlerésimin e rrezikshmérisé nga fatkeqési
natyrore, epidemi dhe fatkeqgési tjera
Neni 1
Me kété vendim miratohet plani pér vlerésimin e
rrezikshmérisé nga fatkeqési natyrore, epidemi
dhe fatkeqési tjera né komunén e Dollnenit, i cili
éshté dhéné né shtojcé dhe éshté pjesé pérbérése
e kétij vendimi.
Neni 2
Vendimi hyn né fuqgi nga dita e sjelljes sé tij dhee
gjithashtu do té shpallet né Buletiniin zyrtar téé
komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit t&€ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bpa ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 oA
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.BeCHuMK Ha
PM* 6p.05/02) a cornacHo uneH 69 ctas 1 anvHeja 4
on CratyToT Ha onwTtuHa JonHeHun (,Cn.rmacHuk Ha
onwTtunHa [onHeHn* 6p.10/19) NpagoHa4YanHUKOT Ha
onwTunHa [JOnNHeHn ro JoHece CNegHUOT:
AKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha NloguwHara lNporpama 3a
paboTa Bo yye6HaTa 2023/24 roa. 3a COY ,,
Rilindja — NMpepon6a“ c. Xutowe
1. Ce npornacysa, Oanyka 3a ycBOjyBawe Ha
lNoguwHata [Mporpama 3a pabota Bo y4yebHaTta
2023/24 roguHa 3a COY , Rilindja — lNpeponda“
c. XXutowe 08-1253/7 poHeceHa of CcOBETOT Ha
onwTuHa JonHeHn Ha aeH 31.08.2023 roaunHa.
2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rnacHuk
Ha onwTrnHa JonHeHun.

bp.09-1286/6
07.09.2023 rop

'pagoHavanHuk
Ypum Ubeckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé&”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1,
alinesé 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19)
Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION
pér miratimin e Programit vjetor pér puné né
vitin shkollor 2023/2024 pér SHMK “Rilindja-
Prerodba”, f. Zhitoshe
1. Shpallet vendimi pér miratimin e Programit vjetor
pér puné né vitin shkollor 2023/2024 pér SHMK
“Rilindja-Prerodba”, f. Zhitoshe me nr. 08-1253/7, i
sjellur nga Késhilli i komunés sé& Dollnenit mé
31.08.2022.
2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-1286/6

07.09.2023

Prefekt
Urim Ibeski

Cnyx6eH BecHuk Ha PCM* 6p.103/08,), v uneH
28 ctaB 1 Touka 44 og CtaTyToT Ha onwTMHA [JonHeHu
(Cnyx06eH rnacHuk Ha onwTuHa [onHeHwn,, 6p. 10/19),
cegHuuaTa

CoBeToT Ha onwTtuMHa [onHeHM Ha
oapxaHa Ha geH 31.08.2022 rogmHa, ooHece:
oo ny K A

3a ycBojyBare Ha NogmwHata lNporpama 3a paboTta Bo
yyebHaTa 2023/24 roa. 3a COY , Rilindja — NMpeponba“

c. Kutowue
UneH 1

lognwHata nporpama 3a paboTa Bo yvyebHaTa
CpegHoTo

2023/24 wn3rotBEHM oOf CTpaHa Ha

Né bazé té gazetés zyrtare t& RMV-sé, nr. 103/08 dhe
nenit 28, paragrafit 1, pikés 44 nga Statuti i komunés
sé€ Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit,
nr. 10/19), Késhilli i komunés sé& Dollnenit né seancén
e mbajtur mé 31.08.2023 e solli kété:
VENDIM
pér miratimin e programit vjetor pér puné né vitin
shkollor 2023/24 pér SHMK “Rilindja-Prerodba”, f.
Zhitoshe
Neni 1
Programi vjetor pér puné né vitin shkollor

2023/2024 e pérgatitur nga ana e Shkollés sé
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OnwTuHcko yyunuwTte ,, COY , Rilindja — Npepogba“ c.
XKuTowe 3a pabortata Bo yyebHaTa 2023/24 rog. 6elwe
npudarteHo of ctpaHa Ha CoBETOT M ce Hanoxyesa Ha
CMOMEHATOTO y4unuwITe Aa ja cnpoBegyBa ucrtata BO
yyebHaTa 2023/24 rog.
UneH 2
lNoguwHata lMporpama 3a pabota Bo yyebHata
2023/24 rog. ™ npegBuayBaart cute  NoTpebHU
3aKOHCKM MEPKM M aKTUBHOCTM 3a CNpoBedyBak€ Ha
HacTaBaTa 3a ydebHaTa 2023/24 rog.
UneH 3
OBaa ognyka BrieryBa Ha of, A€HOT Ha HEj3MHOTO oA
objaByBatbe BO CrnyGeH rnacHuk
MpeTcepaten Ha coBeT
Ha onwTuHa [JonHeHn
XyceuH XacaHoBUK

mesme Komunale SHMK, Rilindja-Prerodba”, f.
Zhitoshe pér puné& né vitin shkollor 2023/24 u
pranua nga ana e Késhillit dhe i urdhérohet shkollés
sé pérmendur t'a zbatojé té njéjtin né vitin shkollor
2023/24.
Neni 2
Programi vjetor pér puné né vitin shkollor 2023/24 i
parashikon té gjitha masat ligjore dhe aktivitetet pér
zbatimin e mésimit pér vitin 2023/24.
Neni 3
Vendimi hyn né fugi gé nga dita e sjelljes sé tij dhe
do do té publikohet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé
Dollnenit.
Kryetar i Késhillit t&€ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bpa ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.BeCHUMK Ha
PM* 6p.05/02) a cornacHo uneH 69 crtaB 1 anvHeja 4
og CrartytoT Ha onwTtuHa [onHenu (,Cn.rmacHuk Ha
onwTtuHa [onHeHn* 6p.10/19) NpagoHa4YanHUKOT Ha
onwTunHa [JonHeHn ro JoHece CNeaHUOT:
AKNYYOK
3a u3meHa Ha CtatyToT Ha JaBHOTO KOMmyHanHo
Mpetnpujatue JonHeHu — [lonHeHn

Ce npornacyea, Ognyka 3a n3MeHa Ha
CratytoT Ha JaBHOTO KomyHarnHo
Mpetnpujatne LonHenn - JonHenn 08-1253/8
AOHEeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [JonHeHn Ha
aeH 31.08.2023 roguHa.

bp.09-1286/7 "pagoHavanHmk
07.09.2023 rog, Ypum UNbeckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé&”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1,
alinesé 4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19)
Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION
pér ndryshimin e Statutit t¢ Ndérmarrjes
Publike Komunale “Dollneni”’-Dollnen

1. Shpallet vendimi pér ndryshimin e Statutit té
Ndérmarrjes Publike Komunale “Dollneni”’-Dollnen
me nr. 08-1253/8, i sjellur nga Késhilli i komunés sé
Dollnenit mé 31.08.2022.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-1286/7 Prefekt

07.09.2023 Urim Ibeski

Bpa ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 anuHeja 4 of
3akoHoT 3a JlokanHa Camoynpasa (,Cnyx6eH BECHUK
Ha PM* 6p.05/02) a cornacHo uneH 28 ctaB 1 anvHeja
27 op Cratytor Ha onwTtuHa [onHenun (,Cnyx6eH
rmacHWK Ha onwTtuHa JonHeHn 6p.10/19%), CoBeToT Ha
onwTtuMHa [lonHeHM Ha TpuHaeceTTata cegHuuaTta
ogpkaHa Ha peH 31.08.2022 rogmHa ja pgoHece
cnepgHara:

COrmMACHOCT
3a nameHa Ha CtartytoT Ha JaBHOTO KomyHanHo
Mpetnpujatue JonHeHu - loNHeHN

1. 3a nameHarta Ha CrartytoT Ha JaBHOTO KomyHarnHo
MpeTtnpujatne [ornHeHn - [onHeHW Koj ro wumaiue
AOCTaBeHO [0 COBeTOT Ha onwTtuHa [onHeHn 3a
JaBake Ha COorracHocT Ha u3MeHaTa Ha CratyToT,
COBETOT Ha onwTtuHa [onHeHu My pfage uenocHa
COINNIACHOCT 3a cnpoBeagyBake Ha M3MeHaTa Ha
CrartyToT Ha JKIT - [JornHeHw.

2. 3a nameHata Ha CratyToT Ha JaBHoTO KOMyHanHo
Mpetnpujatne. CoBeToT Ha onwTtuHa [OnNHeHu

Né bazé té nenit 22, paragrafit 1, alinesé 4 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazetés zyrtare t&€ RMV-
s€”, nr. 05/02) e né pajtim me nenin 28, paragrafi 1,
alineja 27 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19)
Késhilli i komunés sé& Dollnenit né seancén e
tridhjeté e treté té mbajtur mé 31.08.2022 e solli
kété:

PELQIM
Pér ndryshimin e Statutit té¢ Ndérmarrjes Publike
Komunale “Dollneni”’-Dollnen

Pér ndryshimin e Statutit t¢ Ndérmarrjes Publike
Komunale “Dollneni’-Dollnen, e cila e kishte
dorézuar deri te Késhilli i komunés sé Dollnenit
pér dhénien e pélgimit pér ndryshimin e Statutit,
Késhilli i komunés sé Dollnenit i dha PELQIM té
ploté pér zbatimin e ndryshimit té Statutit t&¢ NPK
“Dollneni”-Dollne.

Pér ndryshimin né Statutin e Ndérmarrjes Publike
Komunale, Késhilli i komunés sé Dollnenitsolli

1.

2.

poHece COITIACHOCT 3a HeroBa namMeHa.

PELQIM pér ndryshimin e ti.
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3. Oeaa CornacHocT Brierysa Bo cuna of OeHOT Ha
HEj3NHOTO [OoHecyBake, a ce objaByBa Bo CnyxbeH
rnacHVK Ha onwTnHa JonHeHu.

MpeTcepaten Ha coBeT
Ha onwTunHa [lonHeHu
XycenH XacaHoBMK

3. Ky pélgim hyn né fuqi nga dita e sjelljes sé tij dhe

shpallet né Buletinin zytar té€ komunés sé
Dollnenit.

Kryetar i Késhillit t&€ komunés

sé Dollnenit

Husein Hasanoviq

MpeBene n ypeoun og MakegoHCKM Ha anbaHcky jasnk
Pérktheu dhe rregulloi nga gj. magedonase né gj. shqipe

My3sachep Ucrbamu
Muzafer Islami



